



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018 № 389-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2018 год - 8064525316,43 руб.» заменить словами «2018 год - 8019845137,30 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 7697897816,43 руб.» заменить словами «2018 год - 7653217637,30 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 1775756600,00 руб.» заменить словами «2018 год - 1678698300,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 5918769923,43 руб.» заменить словами «2018 год - 5971148044,30 руб.».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1572144044,70 руб.;

» заменить словами «2018 год - 1570605878,85 руб.;».

2.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1564537144,70 руб.;

» заменить словами «2018 год - 1562998978,85 руб.;».

2.2. В подпункте 1.7 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

2.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В 2018 году планируется проведение капитального ремонта зданий и помещений ОБСУСО «Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ОГКУСО «Социально-реабилитационный центр», ОБСУСО «Богородский дом-интернат для престарелых и инвалидов», включая разработку проектной сметной документации для его проведения, приобретение транспортных средств для ОБСУСО «Плесский психоневрологический интернат», ОБСУСО «Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения», ОБУСО «Центр психолого-педагогической помощи семье и детям», ОБУСО «Юрьевецкий КЦСОН», ОГКУСО «Социально-реабилитационный центр», ОБСУСО «Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки» и приобретение мототранспортного средства и защитных средств для ОБУСО «Наволоцкий комплексный центр социального обслуживания населения».

».

2.2.2. В абзацах седьмом и восьмом слова «ОГКУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» заменить словами «ОГКУСО «Социально-реабилитационный центр».

2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в графе «2018 год»:

2.3.1. В строке 1.2.5 цифры «3719» заменить цифрами «3711».

2.3.2. В строке 1.3.4 цифры «9112» заменить цифрами «9120».

2.3.3. В строке 1.5.1 цифры «1260» заменить цифрами «1266».

2.3.4. В строке 1.10.1 цифры «16» заменить цифрой «0».

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1938771544,70» заменить цифрами «1937233378,85».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1572144044,70» заменить цифрами «1570605878,85».

2.4.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «1564537144,70» заменить цифрами «1562998978,85».

2.4.4. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1938771544,70» заменить цифрами «1937233378,85».

2.4.5. В подстроке «бюджетные ассигнования, в том числе:» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1572144044,70» заменить цифрами «1570605878,85».

2.4.6. В подстроке «- областной бюджет» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1564537144,70» заменить цифрами «1562998978,85».

2.4.7. В пункте 2, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры «853782240,15» заменить цифрами «852738396,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «512491160,15» заменить цифрами «511447316,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «512491160,15» заменить цифрами «511447316,68».

2.4.8. В пункте 3, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому» цифры «320528527,77» заменить цифрами «320787310,47»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «296559407,77» заменить цифрами «296818190,47»;

в строке «- областной бюджет» цифры «296559407,77» заменить цифрами «296818190,47».

2.4.9. В пункте 4, в графе «2018 год»:

в строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации» цифры «90293707,56» заменить цифрами «90942806,58»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «90293707,56» заменить цифрами «90942806,58»;

в строке «- областной бюджет» цифры «90293707,56» заменить цифрами «90942806,58».

2.4.10. В пункте 5, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям» цифры «37743271,09» заменить цифрами «37130062,07»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «37242671,09» заменить цифрами «36629462,07»;

в строке «- областной бюджет» цифры «37242671,09» заменить цифрами «36629462,07».

2.4.11. В пункте 7, в графе «2018 год»:

в строке «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания» цифры «65520664,86» заменить цифрами «67639274,86»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «65520664,86» заменить цифрами «67639274,86»;

в строке «- областной бюджет» цифры «65520664,86» заменить цифрами «67639274,86».

2.4.12. В пункте 10, в графе «2018 год»:

в строке «Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданами социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных услуг» цифры «814585,08» заменить цифрами «0,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «814585,08» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «814585,08» заменить цифрами «0,00».

2.4.13. В пункте 13, в графе «2018 год»:

в строке «Строительство блочных локальных очистных сооружений ОБСУСО «Боготский психоневрологический интернат» цифры «8516710,00» заменить цифрами «8379690,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «8516710,00» заменить цифрами «8379690,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «8516710,00» заменить цифрами «8379690,00».

2.4.14. В пункте 14, в графе «2018 год»:

в строке «Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию жилого корпуса № 1 ОБСУСО «Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения» цифры «5000000,00» заменить цифрами «3044000,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5000000,00» заменить цифрами «3044000,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5000000,00» заменить цифрами «3044000,00».

3. В приложении 2 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 308926461,54 руб.;;» заменить словами «2018 год - 309290461,54 руб.;;».

3.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 308926461,54 руб.;;» заменить словами «2018 год - 309290461,54 руб.;;».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «308926461,54» заменить цифрами «309290461,54».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «308926461,54» заменить цифрами «309290461,54».

3.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «308926461,54» заменить цифрами «309290461,54».

3.2.4. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «308926461,54» заменить цифрами «309290461,54»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «308926461,54» заменить цифрами «309290461,54»;

в строке «- областной бюджет» цифры «308926461,54» заменить цифрами «309290461,54».

3.2.5. В подпункте 1.3, в графе «2018»:

в строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «230670209,49» заменить цифрами «231034209,49»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «230670209,49» заменить цифрами «231034209,49»;

в строке «- областной бюджет» цифры «230670209,49» заменить цифрами «231034209,49».

4. В приложении 3 к Программе:

4.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

4.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3912340586,14 руб.» заменить словами «2018 год - 3809065073,66 руб.»;

4.1.2. В строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 983124100,00 руб.» заменить словами «2018 год - 889883400,00 руб.»;

4.1.3. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 2928926393,14 руб.» заменить словами «2018 год - 2918891580,66 руб.»;

4.1.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3752423179,06 руб.» заменить словами «2018 год - 3669147666,58 руб.»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 983124100,00 руб.» заменить словами «2018 год - 889883400,00 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 2769008986,06 руб.» заменить словами «2018 год - 2778974173,58 руб.»;

4.1.5. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 159917407,08 руб.» заменить словами «2018 год - 139917407,08 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 159917407,08 руб.» заменить словами «2018 год - 139917407,08 руб.»;

4.2. В раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в графе «2018 год»:

в строке 1.1.1 цифры «103000» заменить цифрами «100973»;
в строке 1.3.1 цифры «88944» заменить цифрами «87900»;
в строке 1.5.1 цифры «630» заменить цифрами «635»;
в строке 1.6.1 цифры «701» заменить цифрами «745»;
в строке 1.7.1 цифры «15» заменить цифрами «26»;
в строке 1.8.1 цифры «16550,74» заменить цифрами «14672,23»;
в строке 1.9.1 цифры «44,75» заменить цифрами «43,51»;
в строке 2.5.1 цифры «180» заменить цифрами «215»;
в строке 2.7.1 цифры «4669,47» заменить цифрами «5148,22»;
в строке 3.4.1 цифры «10» заменить цифрами «13»;
в строке 3.5.1 цифры «113,77» заменить цифрами «105,79»;
в строке 4.1.1 цифры «140» заменить цифрами «125»;
в строке 4.2.1 цифры «1600» заменить цифрами «1609»;
в строке 7.1.1 цифры «10886» заменить цифрами «10940»;
в строке 12.1.1 цифры «450» заменить цифрами «880»;
в строке 12.3.1 цифру «1» заменить цифрой «0»;
в строке 12.4.1 цифры «7904,13» заменить цифрами «6523,56»;
в строке 12.5.1 цифры «6816» заменить цифрами «7818»;
в строке 13.1.1 цифру «8» заменить цифрой «5»;
в строке 13.4.1 цифру «9» заменить цифрой «8»;
в строке 13.5.1 цифры «12» заменить цифрой «9».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «3912340586,14» заменить цифрами «3809065073,66».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования», в графе «2018 год» цифры «3912340586,14» заменить цифрами «3809065073,66».

4.3.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2018 год» цифры «983124100,00» заменить цифрами «889883400,00».

4.3.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «2928926393,14» заменить цифрами «2918891580,66».

4.3.5. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» цифры «1428949333,48» заменить цифрами «1431003838,66»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «1337731047,54» заменить цифрами «1352700062,72»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «91218285,94» заменить цифрами «78303775,94».

4.3.6. В подпункте 1.1, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам,

проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «900617156,65» заменить цифрами «920583250,08»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «900617156,65» заменить цифрами «920583250,08»;

в строке «- областной бюджет» цифры «900617156,65» заменить цифрами «920583250,08».

4.3.7. В подпункте 1.3, в графе «2018 год»:

в строке «Денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам» цифры «419826407,89» заменить цифрами «414824143,69»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «419826407,89» заменить цифрами «414824143,69»;

в строке «- областной бюджет» цифры «419826407,89» заменить цифрами «414824143,69».

4.3.8. В подпункте 1.5, в графе «2018 год»:

в строке «Денежная выплата труженикам тыла» цифры «4360571,00» заменить цифрами «4398131,75»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «4360571,00» заменить цифрами «4398131,75»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4360571,00» заменить цифрами «4398131,75».

4.3.9. В подпункте 1.8, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда» цифры «86790561,36» заменить цифрами «73883741,36»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «86790561,36» заменить цифрами «73883741,36»;

в строке «- областной бюджет» цифры «86790561,36» заменить цифрами «73883741,36».

4.3.10. В подпункте 1.9, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области труженикам тыла» цифры «236725,68» заменить цифрами «229035,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «236725,68» заменить цифрами «229035,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «236725,68» заменить цифрами «229035,68».

4.3.11. В пункте 2, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области» цифры «386571578,26» заменить цифрами «393310315,28»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «360214916,85» заменить цифрами «365989143,87»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «26356661,41» заменить

цифрами «27321171,41».

4.3.12. В подпункте 2.2, в графе «2018 год»:

в строке «Денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодная денежная выплата на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «237335390,60» заменить цифрами «243109617,62»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «237335390,60» заменить цифрами «243109617,62»;

в строке «- областной бюджет» цифры «237335390,60» заменить цифрами «243109617,62».

4.3.13. В подпункте 2.7, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда Ивановской области» цифры «25869202,51» заменить цифрами «26833712,51»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «25869202,51» заменить цифрами «26833712,51»;

в строке «- областной бюджет» цифры «25869202,51» заменить цифрами «26833712,51».

4.3.14. В пункте 3, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» цифры «15018810,98» заменить цифрами «15814730,31»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «14398549,21» заменить цифрами «15244468,54»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «620261,77» заменить цифрами «570261,77».

4.3.15. В подпункте 3.1, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «10003917,48» заменить цифрами «10849836,81»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «10003917,48» заменить цифрами «10849836,81»;

в строке «- областной бюджет» цифры «10003917,48» заменить цифрами «10849836,81».

4.3.16. В подпункте 3.5, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» цифры «605119,57» заменить цифрами «555119,57»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «605119,57» заменить цифрами «555119,57»;

в строке «- областной бюджет» цифры «605119,57» заменить цифрами «555119,57».

4.3.17. В пункте 4, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание поддержки в связи с погребением умерших» цифры «9820487,89» заменить цифрами «10011196,82»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9820487,89» заменить цифрами «10011196,82»;

в строке «- областной бюджет» цифры «9820487,89» заменить цифрами «10011196,82».

4.3.18. В подпункте 4.1, в графе «2018 год»:

в строке «Возмещение стоимости услуг по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, по погребению умерших, личность которых не установлена, и они не востребованы из морга» цифры «778715,00» заменить цифрами «712663,75»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «778715,00» заменить цифрами «712663,75»;

в строке «- областной бюджет» цифры «778715,00» заменить цифрами «712663,75».

4.3.19. В подпункте 4.2, в графе «2018 год»:

в строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» цифры «9041772,89» заменить цифрами «9298533,07»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9041772,89» заменить цифрами «9298533,07»;

в строке «- областной бюджет» цифры «9041772,89» заменить цифрами «9298533,07».

4.3.20. В пункте 5, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» цифры «128318482,11» заменить цифрами «141433609,62»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «128318482,11» заменить цифрами «141433609,62»;

в строке «- областной бюджет» цифры «128318482,11» заменить цифрами «141433609,62».

4.3.21. В подпункте 5.2, в графе «2018 год»:

в строке «Компенсационная выплата на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодная денежная компенсация расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа» цифры «105678325,02» заменить цифрами «118815872,82»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «105678325,02» заменить цифрами «118815872,82»;

в строке «- областной бюджет» цифры «105678325,02» заменить цифрами «118815872,82».

4.3.22. В подпункте 5.4, в графе «2018 год»:

в строке «Денежная выплата на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» цифры «22640157,09» заменить цифрами «22617736,80»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «22640157,09» заменить цифрами «22617736,80»;

в строке «- областной бюджет» цифры «22640157,09» заменить цифрами «22617736,80».

4.3.23. В пункте 6, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний» цифры «23847300,00» заменить цифрами «21817100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «23847300,00» заменить цифрами «21817100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «23847300,00» заменить цифрами «21817100,00».

4.3.24. В подпункте 6.1, в графе «2018 год»:

в строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации» цифры «23847300,00» заменить цифрами «21817100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «23847300,00» заменить цифрами «21817100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «23847300,00» заменить цифрами «21817100,00».

4.3.25. В пункте 9, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки инвалидам» цифры «270400,00» заменить цифрами «312400,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «270400,00» заменить цифрами «312400,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «270400,00» заменить цифрами «312400,00».

4.3.26. В подпункте 9.1, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» цифры «270400,00» заменить цифрами «312400,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «270400,00» заменить цифрами «312400,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «270400,00» заменить цифрами «312400,00».

4.3.27. В пункте 10, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» цифры «800935600,00» заменить цифрами «709683100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «800935600,00» заменить цифрами «709683100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «800935600,00» заменить цифрами «709683100,00».

4.3.28. В подпункте 10.1, в графе «2018 год»:

в строке «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» цифры «800935600,00» заменить цифрами «709683100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «800935600,00» заменить цифрами «709683100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «800935600,00» заменить цифрами «709683100,00».

4.3.29. В пункте 12, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «912223741,55» заменить цифрами «880174066,02»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «912223741,55» заменить цифрами «880174066,02»;

в строке «- областной бюджет» цифры «904094841,55» заменить цифрами «872045166,02»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «862372643,59» заменить цифрами «838322968,06»;

в строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «41722197,96» заменить цифрами «33722197,96».

4.3.30. В подпункте 12.2, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «859544593,40» заменить цифрами «834165612,10»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «859544593,40» заменить цифрами «834165612,10»;

в строке «- областной бюджет» цифры «859544593,40» заменить цифрами «834165612,10».

4.3.31. В подпункте 12.3, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление единовременного денежного пособия членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, включенных в Реестр добровольных пожарных на территории Ивановской области, в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, включенного в Реестр добровольных пожарных на территории Ивановской области, в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного» цифры «101000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «101000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «101000,00» заменить цифрами «0,00».

4.3.32. В подпункте 12.4, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых относятся к ведению Российской Федерации» цифры «41722197,96» заменить цифрами «33722197,96»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «41722197,96» заменить цифрами «33722197,96»;

в строке «- областной бюджет» цифры «41722197,96» заменить цифрами «33722197,96».

4.3.33. В подпункте 12.5, в графе «2018 год»:

в строке «Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области» цифры «8875320,19» заменить цифрами «10305625,96»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «8875320,19» заменить цифрами «10305625,96»;

в строке «- областной бюджет» цифры «746420,19» заменить цифрами «2176725,96».

4.3.34. В пункте 13, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление социальных доплат к пенсии» цифры «48403208,87» заменить цифрами

«47523073,95»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «48403208,87» заменить цифрами «47523073,95»;

в строке «- областной бюджет» цифры «48403208,87» заменить цифрами «47523073,95».

4.3.35. В подпункте 13.1, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» цифры «2103364,35» заменить цифрами «1360860,40»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2103364,35» заменить цифрами «1360860,40»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2103364,35» заменить цифрами «1360860,40».

4.3.36. В подпункте 13.3, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь» цифры «270983,81» заменить цифрами «260846,05»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «270983,81» заменить цифрами «260846,05»;

в строке «- областной бюджет» цифры «270983,81» заменить цифрами «260846,05».

4.3.37. В подпункте 13.4, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта» цифры «592107,69» заменить цифрами «526005,25»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «592107,69» заменить цифрами «526005,25»;

в строке «- областной бюджет» цифры «592107,69» заменить цифрами «526005,25».

4.3.38. В подпункте 13.5, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области» цифры «1187238,17» заменить цифрами «1202383,17»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1187238,17» заменить цифрами «1202383,17»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1187238,17» заменить цифрами «1202383,17».

4.3.39. В подпункте 13.6, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан» цифры «44231253,25» заменить цифрами «44154717,48»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «44231253,25» заменить цифрами «44154717,48»;

в строке «- областной бюджет» цифры «44231253,25» заменить цифрами «44154717,48».

5. В приложении 4 к Программе:

5.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

5.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1887780832,14 руб.» заменить словами «2018 год - 1947090663,12 руб.»;

5.1.2. В строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 788106800,00 руб.» заменить словами «2018 год - 784289200,00 руб.»;

5.1.3. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1099674032,14 руб.» заменить словами «2018 год - 1162801463,12 руб.»;

5.1.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1808860369,74 руб.» заменить словами «2018 год - 1838174200,72 руб.»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 788106800,00 руб.» заменить словами «2018 год - 784289200,00 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1020753569,74 руб.» заменить словами «2018 год - 1053885000,72 руб.»;

5.1.5. В строке «Департамент образования Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 925000,00 руб.» заменить словами «2018 год - 921000,00 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 925000,00 руб.» заменить словами «2018 год - 921000,00 руб.»;

5.1.6. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 46395462,40 руб.» заменить словами «2018 год - 76395462,40 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 46395462,40 руб.» заменить словами «2018 год - 76395462,40 руб.»;

5.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

5.2.1. В строке 1.1.1, в графе «2018 год» цифры «12» заменить цифрой «3».

5.2.2. В строке 1.1.2, в графе «2018 год» цифры «31» заменить цифрами «23».

5.2.3. В строке 1.1.3, в графе «2018 год» цифры «720» заменить цифрами «274».

5.2.4. В строке 1.2.1, в графе «2018 год» цифры «1860» заменить цифрами «1752».

5.2.5. В строке 1.2.2, в графе «2018 год» цифры «16» заменить цифрами «10».

5.2.6. В строке 1.2.3, в графе «2018 год» цифры «25584» заменить цифрами «24875».

5.2.7. В строке 1.2.5, в графе «2018 год» цифры «38328» заменить цифрами «35988».

5.2.8. В строке 1.5.2, в графе «2018 год» цифры «666» заменить цифрами «547».

5.2.9. В строке 1.6.1, в графе «2018 год» цифры «5200» заменить цифрами «4695».

5.2.10. В строке 1.11.1, в графе «2018 год» цифры «115» заменить цифрами «70».

5.2.11. В строке 1.13.1, в графе «2018 год» цифры «12» заменить цифрой «0».

5.2.12. В строке 1.14.1, в графе «2018 год» цифры «950» заменить цифрами «1175».

5.2.13. В строке 2.2.1, в графе «2018 год» цифры «26» заменить цифрами «29».

5.2.14. В строке 2.5.1, в графе «2018 год» цифры «1714,6» заменить цифрами «3135,63».

5.2.15. В строке 3.3.1, в графе «2018 год» цифры «280» заменить цифрами «236».

5.2.16. В строке 3.5.1, в графе «2018 год» цифры «1800» заменить цифрами «1710».

5.2.17. Строку 3.6.2 изложить в следующей редакции:

«3.6.2	Среднегодовое количество детей, воспитывающихся в приемных семьях, в возрасте до 3 лет	человек	-	5	5	-	-	-»
--------	--	---------	---	---	---	---	---	----

5.2.18. Строку 3.6.3 изложить в следующей редакции:

«3.6.3	Среднегодовое количество детей-инвалидов, воспитывающихся в приемных семьях	человек	-	34	40	-	-	-»
--------	---	---------	---	----	----	---	---	----

5.2.19. Строку 3.6.4 изложить в следующей редакции:

«3.6.4	Среднегодовое количество детей-инвалидов, воспитывающихся в приемных семьях, в возрасте до 3 лет	человек	-	1	3	-	-	-»
--------	--	---------	---	---	---	---	---	----

5.2.20. После строки 3.6.4 дополнить строками 3.6.5 и 3.6.6 следующего содержания:

«3.6.5	Среднегодовое количество детей, на которых выплачивается вознаграждение в базовом размере с доплатой 30 %	человек	-	-	-	180	180	180
3.6.6	Среднегодовое количество детей, на которых выплачивается вознаграждение в базовом размере с доплатой 40 %	человек	-	-	-	15	15	15»

5.2.21. В строке 3.7.1, в графе «2018 год» цифры «650» заменить цифрами «633».

5.2.22. В строке 3.11.1, в графе «2018 год» цифры «970,1» заменить цифрами «1135,7».

5.2.23. В строке 4.1.1, в графе «2018 год» цифры «12678» заменить цифрами «12756».

5.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

5.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1887780832,14» заменить цифрами «1947090663,12».

5.3.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1887780832,14» заменить цифрами «1947090663,12».

5.3.3. В строке «- федеральный бюджет», в графе «2018 год» цифры «788106800,00» заменить цифрами «784289200,00».

5.3.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «1099674032,14» заменить цифрами «1162801463,12».

5.3.5. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «720901767,07» заменить цифрами «757306148,97»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «720901767,07» заменить цифрами «757306148,97»;

в строке «- федеральный бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «488228800,00» заменить цифрами «485403500,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «232672967,07» заменить цифрами «271902648,97»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «195723967,07» заменить цифрами «234953648,97».

5.3.6. В подпункте 1.1, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» цифры «8672000,00» заменить цифрами «3296500,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «8672000,00» заменить цифрами «3296500,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «8672000,00» заменить цифрами «3296500,00».

5.3.7. В подпункте 1.2, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» цифры «363858400,00» заменить цифрами «339006300,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «363858400,00» заменить цифрами «339006300,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «363858400,00» заменить цифрами «339006300,00».

5.3.8. В подпункте 1.4, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата пособия на ребенка» цифры «155962773,78» заменить цифрами «198915506,49»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «155962773,78» заменить цифрами «198915506,49»;

в строке «- областной бюджет» цифры «155962773,78» заменить цифрами «198915506,49».

5.3.9. В подпункте 1.5, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата на питание кормящим матерям при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства» цифры «583020,73» заменить цифрами «478874,73»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «583020,73» заменить цифрами «478874,73»;

в строке «- областной бюджет» цифры «583020,73» заменить цифрами «478874,73».

5.3.10. В подпункте 1.6, в графе «2018 год»:

в строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства» цифры «2279319,27» заменить цифрами «2055878,99»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2279319,27» заменить цифрами «2055878,99»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2279319,27» заменить цифрами «2055878,99».

5.3.11. В подпункте 1.11, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата регионального студенческого (материнского) капитала» цифры «5816355,00» заменить цифрами «3674469,75»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5816355,00» заменить цифрами «3674469,75»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5816355,00» заменить цифрами «3674469,75».

5.3.12. В подпункте 1.12, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата по уходу за первым ребенком до достижения им возраста полутора лет» цифры «27171350,29» заменить цифрами «27131619,01»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «27171350,29» заменить цифрами «27131619,01»;

в строке «- областной бюджет» цифры «27171350,29» заменить цифрами «27131619,01».

5.3.13. В подпункте 1.13, в графе «2018 год»:

в строке «Единовременная денежная выплата на улучшение жилищных условий женщинам, родившим начиная с 01.07.2017 первого ребенка до достижения ими возраста 24 лет, а второго ребенка в течение трех лет с момента рождения первого ребенка» цифры «1213848,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1213848,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1213848,00» заменить цифрами «0,00».

5.3.14. В подпункте 1.14, в графе «2018 год»:

в строке «Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка» цифры «115698400,00» заменить цифрами «143100700,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «115698400,00» заменить цифрами «143100700,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «115698400,00» заменить цифрами «143100700,00».

5.3.15. В пункте 2, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям» цифры «572754404,86» заменить цифрами «597522482,59»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «572754404,86» заменить цифрами «597522482,59»;

в строке «- областной бюджет» цифры «343759104,86» заменить цифрами «368527182,59»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «317004565,86» заменить цифрами «314772643,59»;

в подстроке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «26754539,00» заменить цифрами «53754539,00».

5.3.16. В подпункте 2.1, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата семьям на третьего и последующих детей» цифры «497495711,35» заменить цифрами «497225580,66»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «497495711,35» заменить цифрами «497225580,66»;

в строке «- областной бюджет» цифры «268500411,35» заменить цифрами «268230280,66».

5.3.17. В подпункте 2.2, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала» цифры «1465562,62» заменить цифрами «1627607,91»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1465562,62» заменить цифрами «1627607,91»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1465562,62» заменить цифрами «1627607,91».

5.3.18. В подпункте 2.3, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «47038591,89» заменить цифрами «44914755,02»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «47038591,89» заменить цифрами «44914755,02»;

в строке «- областной бюджет» цифры «47038591,89» заменить цифрами «44914755,02».

5.3.19. В подпункте 2.5, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области детям из многодетных семей» цифры «26754539,00» заменить цифрами «53754539,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «26754539,00» заменить цифрами «53754539,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «26754539,00» заменить цифрами «53754539,00».

5.3.20. В пункте 3, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» цифры «387450260,21» заменить цифрами «385591631,56»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «387450260,21» заменить цифрами «385591631,56»;

в строке «- федеральный бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «70882700,00» заменить цифрами «69890400,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «316567560,21» заменить цифрами «315701231,56»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «302275636,81» заменить цифрами «298409308,16»;

в подстроке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «14291923,40» заменить цифрами «17291923,40».

5.3.21. В подпункте 3.3, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» цифры «5727100,00» заменить цифрами «4734800,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5727100,00» заменить цифрами «4734800,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «5727100,00» заменить цифрами «4734800,00».

5.3.22. В подпункте 3.5, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)» цифры «124124613,12» заменить цифрами «117673037,54»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «124124613,12» заменить цифрами «117673037,54»;

в строке «- областной бюджет» цифры «124124613,12» заменить цифрами «117673037,54».

5.3.23. В подпункте 3.6, в графе «2018 год»:

в строке «Вознаграждение приемным родителям» цифры «108359433,88» заменить цифрами «112243846,17»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «108359433,88» заменить цифрами «112243846,17»;

в строке «- областной бюджет» цифры «108359433,88» заменить цифрами «112243846,17».

5.3.24. В подпункте 3.7, в графе «2018 год»:

в строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью» цифры «44819360,04» заменить цифрами «43578017,37»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «44819360,04» заменить цифрами «43578017,37»;

в строке «- областной бюджет» цифры «44819360,04» заменить цифрами «43578017,37».

5.3.25. В подпункте 3.8, в графе «2018 год»:

в строке «Вознаграждение патронатным воспитателям» цифры «163020,06» заменить цифрами «122550,61»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «163020,06» заменить цифрами «122550,61»;

в строке «- областной бюджет» цифры «163020,06» заменить цифрами «122550,61».

5.3.26. В подпункте 3.9, в графе «2018 год»:

в строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на патронатное воспитание» цифры «74200,08» заменить цифрами «56846,84»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «74200,08» заменить цифрами «56846,84»;

в строке «- областной бюджет» цифры «74200,08» заменить цифрами «56846,84».

5.3.27. В подпункте 3.11, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «14291923,40» заменить цифрами «17291923,40»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «14291923,40» заменить цифрами «17291923,40»;

в строке «- областной бюджет» цифры «14291923,40» заменить цифрами «17291923,40».

5.3.28. В пункте 4, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей» цифры «206674400,00» заменить цифрами «206670400,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «206674400,00» заменить цифрами «206670400,00»;

в подстроке «Департамент образования Ивановской области» цифры «925000,00» заменить цифрами «921000,00».

5.3.29. В подпункте 4.1, в графе «2018 год»:

в строке «Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей из многодетных семей в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, загородных оздоровительных лагерях» цифры «183914600,00» заменить цифрами «183910600,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «183914600,00» заменить цифрами «183910600,00»;

в строке «в том числе организация оздоровления в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия, отдыха и оздоровления в загородных оздоровительных лагерях детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» цифры «91494800,00» заменить цифрами «127842500,00»;

в строке «- областной бюджет Департамент образования Ивановской области» цифры «925000,00» заменить цифрами «921000,00».

6. В приложении 5 к Программе:

6.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

6.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1014900,00 руб.» заменить словами «2018 год - 1013650,00 руб.»;

6.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1014900,00 руб.» заменить словами «2018 год - 1013650,00 руб.»;

6.2. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

6.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1014900,00» заменить цифрами «1013650,00».

6.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1014900,00» заменить цифрами «1013650,00».

6.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «1014900,00» заменить цифрами «1013650,00».

6.2.4. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Организация областных мероприятий, конкурсов и акций в интересах детей, семей, имеющих

детей» цифры «200000,00» заменить цифрами «198750,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «200000,00» заменить цифрами «198750,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «200000,00» заменить цифрами «198750,00».

6.2.5. В подпункте 1.3, в графе «2018 год»:

в строке «Проведение областного конкурса «Семья года» цифры «50000,00» заменить цифрами «48750,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «50000,00» заменить цифрами «48750,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «50000,00» заменить цифрами «48750,00».

7. В приложении 6 к Программе:

7.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

7.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 15690991,91 руб.» заменить словами «2018 год - 16151910,13 руб.»;

7.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 15690991,91 руб.» заменить словами «2018 год – 16151910,13 руб.»;

7.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 11940991,91 руб.» заменить словами «2018 год - 12440300,93 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 11940991,91 руб.» заменить словами «2018 год - 12440300,93 руб.»;

7.1.4. В строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3570000,00 руб.» заменить словами «2018 год - 3600909,20 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 3570000,00 руб.» заменить словами «2018 год - 3600909,20 руб.»;

7.1.5. В строке «Комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 180000,00 руб.» заменить словами «2018 год - 110700,00 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 180000,00 руб.» заменить словами «2018 год - 110700,00 руб.»;

7.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

7.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «15690991,91» заменить цифрами «16151910,13».

7.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «15690991,91» заменить цифрами «16151910,13».

7.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «15690991,91» заменить цифрами «1615910,13».

7.2.4. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Адаптация объектов системы социальной защиты населения к обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения» цифры «11790991,91» заменить цифрами «12290300,93»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «11790991,91» заменить цифрами «12290300,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «11790991,91» заменить цифрами «12290300,93».

7.2.5. В подпункте 1.1, в графе «2018 год»:

в строке «Капитальный ремонт зданий и помещений организаций социального обслуживания населения» цифры «11790991,91» заменить цифрами «12290300,93»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «11790991,91» заменить цифрами «12290300,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «11790991,91» заменить цифрами «12290300,93».

7.2.6. В пункте 4, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Адаптация объектов системы культуры» цифры «3570000,00» заменить цифрами «3600909,20»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «3570000,00» заменить цифрами «3600909,20»;

в строке «- областной бюджет» цифры «3570000,00» заменить цифрами «3600909,20».

7.2.7. В подпункте 4.2, в графе «2018 год»:

в строке «Адаптация областных государственных учреждений культуры к обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения» цифры «2345000,00» заменить цифрами «2375909,20»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2345000,00» заменить цифрами «2375909,20»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2345000,00» заменить цифрами «2375909,20».

7.2.8. В пункте 5, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Адаптация объектов службы занятости населения к обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения» цифры «180000,00» заменить цифрами «110700,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «180000,00» заменить цифрами «110700,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «180000,00» заменить цифрами «110700,00».

7.2.9. В подпункте 5.1, в графе «2018 год»:

в строке «Адаптация областных государственных казенных учреждений центров занятости населения к обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения» цифры «180000,00» заменить цифрами «110700,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «180000,00» заменить цифрами «110700,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «180000,00» заменить цифрами «110700,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский